
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

PROJEKT V2 

Chodník místo bláta na Dukle 

 

MÍSTO REALIZACE 

Východ z Wolkerova údolí do ulice Dukelská (pozemky parc. č. 1883/4 a 1883/7, k.ú. Ústí nad Orlicí) 

 

POPIS NÁVRHU 

V rámci projektu by měl být vybudován nový chodník, který bude nejkratší cestou spojovat východ  

z parku ve Wolkerově údolí s navazující částí ulice Dukelská směrem k horní části sídliště (kolem garáží). 

Jedná se o dva díly chodníku v celkové délce cca 25 metrů, které by nahradily současnou blátivou 

cestičku/koryto. S novým chodníkem může být případně doplněna i lavička, lampa nebo odpadkový 

koš. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Ze stavu současné vyšlapané cestičky/koryta je zřejmé, že chodník v tomto místě skutečně dlouhou 

dobu chybí, a že všichni, kteří míří do/z města nebo parku by si ho tam zasloužili. Cílem projektu je tedy 

zpříjemnit život (nejen) obyvatelům horní části sídliště Dukla, kteří tudy chodí pěšky, s kočárkem nebo 

jezdí na kole, odstrkovadle či koloběžce. Vybudováním chodníku také dojde k většímu oddělení chodců 

z čím dál frekventovanější úzké silnice a tím se nepatrně zvýší její bezpečnost a plynulost provozu.  

Současný chodník sice vede cca 15 metrů od navrhované trasy, nicméně většina lidí (obyvatelé 5 

bytových domů) se z něj musí opět vracet kus zpět po silnici, případně jdou rovnou blátem/sněhem/ 

trávou (podle počasí). 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Do 300 tisíc Kč.  

 


